
 

  Deliberazione di Consiglio   3   del   28/01/2016       Pagina -   1 

COPIA 

 
Deliberazione nr. 3 

Prot. nr.  

 

 COMUNE DI S. GIUSTINA IN COLLE 
 PROVINCIA DI PADOVA 

 __________________________ 

 Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 Adunanza Ordinaria di 1ª convocazione - seduta Pubblica  

────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 

Oggetto: Sostituzione consigliere comunale in seno al Consiglio della Federazione dei comuni del 
Camposampierese. 

────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 

L'anno duemilasedici, addì ventotto del mese di gennaio alle ore 20.30 nell'Aula Consiliare della Residenza 

Municipale, per determinazione del Presidente a seguito di inviti scritti, si è riunito il CONSIGLIO 

COMUNALE. 

 

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto: 

Partecipa alla seduta il sig.  Pontini Claudio in qualita' di Segretario Comunale. 

Il Presidente del Consiglio Ruffato Silvia, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

e invita il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'ordine del giorno. Sono nominati 

Scrutatori i Sigg.:Gallo Barbara, Ruffato Gianluca, Basso Lucia 

  Pres Ass   Pres Ass 

1 Gallo Paolo X  10  Basso Lucia X  

2 Bellù Valerio X  11 Cherubin Francesco X  

3 Cagnin Raffaella X  12 Centenaro Giulio X  

4 Gallo Barbara X  13 De Santi Ornella  X 

5 Giora Giulia  X 14    

6 Cagnin Adriano X  15    

7 Ruffato Silvia X  16    

8 Poggese Riccardo X  17    

9 Ruffato Gianluca X      
 



 
 

  Deliberazione di Consiglio   3   del   28/01/2016       Pagina -   2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 33 in data 7/7/2014 con la quale, a seguito delle elezioni 

amministrative di maggio 2014, ha nominato i rappresentanti del comune in seno al Consiglio dell’Unione “Federazione 

dei Comuni del Camposampierese” nelle persone di: 

 

 consigliere Gallo Barbara per la maggioranza 

 consigliere Centenaro Giulio per la minoranza 

 

VISTO che in data 29/12/2015 il consigliere Centenaro Giulio ha formalmente presentato le proprie dimissioni dal 

Consiglio dell’Unione, per sopraggiunti motivi personali, nota pervenuta al prot. n.13545 del 29/12/2015; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla sostituzione del rappresentante della minoranza in seno al 

Consiglio dell’Unione; 

 

Uditi gli interventi: 

Cons. CENTENARO: A seguito delle proprie dimissioni da Consigliere della Federazione, ricordando come il gruppo 

consiliare del Partito Democratico lo avesse all’epoca sostenuto nella candidatura, ritiene opportuno ricambiare la 

cortesia, proponendo come rappresentante della Minoranza in seno al Consiglio della Federazione il Consigliere 

Comunale Lucia Basso 

 

SENTITA la proposta del Consigliere Centenaro Giulio: 

 

Cons. CENTENARO: A seguito delle proprie dimissioni da Consigliere della Federazione, ricordando come il Gruppo 

consiliare “Insieme si può” lo avesse all’epoca sostenuto nella candidatura, ritiene opportuno ricambiare la cortesia, 

proponendo come rappresentante della Minoranza in seno al Consiglio della Federazione il Consigliere Comunale Lucia 

Basso. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI: 

Presenti:  n. 12 (dodici) 

Favorevoli: n. 12 (dodici) 

Astenuti: nessuno 

Contrari: nessuno 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di nominare, per i motivi espressi in premessa, il Consigliere Basso Lucia per la minoranza, in seno al Consiglio 

dell’Unione “Federazione dei Comuni del Camposampierese”, in sostituzione del consigliere Centenaro Giulio 

dimissionario; 

 

2. di trasmettere copia della presente ai Sindaci dei comuni facenti parte l’Unione, nonché all’Unione stessa, per il 

seguito di competenza. 

 

Inoltre,  

 

Il Presidente pone in votazione l’immediata eseguibilità del provvedimento che ottiene il medesimo esito di votazione: 

 

Presenti:  n. 12 (dodici) 

Favorevoli: n. 12 (dodici) 

Astenuti: nessuno 

Contrari: nessuno 



 
 

  Deliberazione di Consiglio   3   del   28/01/2016       Pagina -   3 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 
 Fto   Fiorenza Verzotto 
 
 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Parere non dovuto 

 

 

 

 

 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto   Fiorenza Verzotto 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Ruffato Silvia  Fto Pontini Claudio 

────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 

 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Reg.n____ (art.124 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio il giorno ............................. 

e vi rimarra' per 15 gg. consecutivi. 

 li', Il Segretario Comunale 

 Fto Pontini Claudio 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Fto Pontini Claudio 
 
 
 
 
 

 

 



Tipo atto: Delibera di Consiglio

Anno: 2016

Numero atto: 3

Oggetto atto: Sostituzione consigliere comunale in seno al Consiglio della Federazione
dei comuni del Camposampierese.

Stato atto: Esecutivo

Data certificazione fase: 09/02/2016

Utente certificazione fase: Fiorenza Verzotto

Il responsabile del Servizio Informatico e
Tecnologico

Il responsabile del Servizio Informatico e
Tecnologico

F.to FIORENZA VERZOTTO

Il responsabile del Servizio Informatico e
Tecnologico

F.to FIORENZA VERZOTTO


